

MEMO


Voor :   Gemeenteraad, Fractie PRO Sliedrecht t.a.v. de heer Pauw


Van : Wethouder Bijderwieden


Datum : 17-03-2025


Betreft : Vragen betreft Moestuinherstel


Op 4 maart jl. heeft u de volgende technische vragen gesteld over de bijeenkomst die stichting Moestuinherstel i.o. op 3 maart jl. organiseerde op het adres Baanhoek 453. Hierbij stuur ik de beantwoording op deze vragen.

1) Welke betrokkenheid had de gemeente Sliedrecht bij het organiseren van deze bijeenkomst?

Antwoord vraag 1: De bijeenkomst op 3 maart 2025 is georganiseerd door de stichting Moestuinherstel i.o., die de herstelwerkzaamheden op de moestuin coördineert. Wethouder Bijderwieden was als portefeuillehouder namens de gemeente Sliedrecht een van de genodigden. Bij deze bijeenkomst vervulde gemeente Sliedrecht niet de rol van de organiseerde partij.

2) Op welke grond heeft u het omwonenden en andere belangstellenden verhinderd de diverse speeches te kunnen aanhoren?

Antwoord vraag 2: De stichting Moestuinherstel heeft de bijeenkomst georganiseerd. Dit was een besloten bijeenkomst, waarvoor naast de pers circa 20 direct omwonenden en projectbetrokkenen waren uitgenodigd. Vooraf heeft Moestuinherstel met een woordvoerder van de actiegroep gesproken omdat zij hun komst hadden aangekondigd. In dit gesprek werd afgesproken dat ze met een kleine groep (max 5) welkom waren onder de genodigden mits ze zich zouden onthouden van elke vorm van openlijke demonstratie. Wilden ze met een grotere groep komen, dan buiten het terrein en niet op de locatie die was bedoeld voor genodigden. Het is spijtig dat sommige de toegang is ontzegd. Dit is teruggekoppeld naar de stichting.

3) Op basis van welke criteria is dit gebeurd?

Deze bijeenkomst was bestemd voor genodigden. Verdere toelichting zie beantwoording vraag 2.
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4) Op welke wijze is het geregeld dat deze schone grond niet wordt vervuild door de omliggende vervuilde grond.

Antwoord vraag 4: Wij gaan ervan uit dat u met deze vraag bedoelt dat de grond die op de bouwlocatie ligt opgeslagen, zou overwaaien naar de nu schone moestuin en deze opnieuw vervuilt.
De hoeveelheid deeltjes die van deze grond in de lucht terechtkomen en vervolgens overwaaien naar de moestuin is verwaarloosbaar. Bovendien zijn de gronddepots (grotendeels) begroeit en is de verwachting dat er weinig grond hiervan zou overwaaien. Hierdoor is verspreiding van verontreiniging van opgeslagen grond niet te verwachten, dan wel verwaarloosbaar.
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